
НОВОАЙДАРСЬКА РАЙОННА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної ради

08 квітня 2016 року смт Новоайдар №30

Про затвердження порядку
надання одноразової матеріальної 
допомоги учасникам антитерористичної 
операції (АТО) та членів їхніх сімей 
на 2016 рік

Відповідно до ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про соціальний та правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей», рішення Новоайдарської районної 
ради Луганської області від 23.0J.2016 року №3/3 «Про районну комплексну 
програму підтримки учасників антитерористичної операції та членів їхніх сімей 
на 2016 рік», з метою забезпечення соціального захисту громадян -  мешканців 
Новоайдарського району у

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити Порядок надання одноразової матеріальної допомоги 
учасникам антитерористичної операції (АТО) та членів їхніх сімей на 
2016 рік до районної комплексної програми підтримки учасників 
антитерористичної операції та членів їхніх сімей на .2016 рік (Додаток 
№ 1).

2. Контроль за виконанням здійснювати заступнику голови Новоайдарської 
районної ради Луганської області, голові комісії з питань надання 
одноразової матеріальної допомоги учасникам .. антитерористичної 
операції та членів їхніх сімей -  Перову О.В.

- І
V ’ /7,

{( ь

Голова районної ради

^  /и л м  /*и  с 4 8ЮА&

£ и  ^  М



Цей порядок встановлює єдиний механізм надання матеріальної допомоги 
учасникам антитерористичної операції та членів їхніх сімей та розповсюджується на 
мешканців Новоайдарського району, що підтверджується реєстрацією місця проживання, 
з числа: - .

І) військовослужбовців (резервістів, військовозобов'язаних) Збройних Сил України 
(ЗСУ). Національної Гвардії України та інших утворених відповідно до законів 
України військових формувань. які були мобілізовані або призвані 
Новоайдарським районним військкоматом (РВК), захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь 
в антитерористичній операціїзабезпеченні її проведення, перебуваючи 
безпосередньо в районах АТО у період її проведення та отримали статус 
учасників бойових дій (УБД) та демобілізувались чи звільнились (далі УБД 
АТО).

Питання про надання матеріальної допомоги попередньо розглядається комісією з питань 
надання одноразової матеріальної допомоги учасникам АТО та.членів їхніх сімей при 
наданні таких документів:

Заяви; .
Посвідчення УБД АТО;
Копії паспорта або іншого документа, що підтверджує місце проживання цієї особи 
в Новоайдарському районі;

: Копії ідей.коду, особового рахунку в банку заявника;
Довідки, яка підтверджує, що особа'була військовослужбовцем ЗСУ, Нац. Гвардії 
України, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, 
мобілізована або призвана Новоайдарським РВК, отримала статус УБД та 
демобілізувалась чи звільнилась.

осіб, які у складі добровольчих формувань, що були утворені або
само організувалися для захисту незалежності, суверенітету та
територіальної цілісності України, брали безпосередню участь в
антитерористичній операцій забезпеченні її проведення, перебуваючи
безпосередньо в районах АТО у період її проведення та отримали статус УБД
та демобілізувались чи звільнились, за умови, що в подальшому такі
добровольчі формування були включені до скіаду ЗСУ, МВС України, Най.
Гвардії України та інших утворених відповідно до законів України військових
формувань та правоохоронних органів.

Питання про надання матеріальної допомоги попередньо розглядається комісією з питань 
надання одноразової матеріальної допомоги учасникам, АТО та членів їхніх сімей при 
наданні таких документів:

Заяви; . - т
Посвідчення УБД АТО; - '



- Коції паспорта або іншого документа, що підтверджує місце проживання цієї особи
в Новоайдарському районі; . "
Копії ідей.коду, особового рахунку в банку заявника;

-' Документа, що підтверджує включення добровольчих формувань до складу ЗСУ, 
Нац. Гвардії України, інших утворених відповідно до законів України військових 
формувань та правоохоронних органів.

3) поранених учасників АТО або членів сімей поранених учасників АТО.

Питання про надання матеріальної допомоги попередньо розглядається комісією з питань 
надання одноразової матеріальної допомоги учасникам АТО та членів їхніх сімей при 
наданні таких документів:

. - Заяви;
Посвідчення УБД АТО або довідки, про те, що вищевказана особа проходить 
службу в ЗСУ, Нац. Гвардії України, інших утворених відповідно до законів 
України військових формуваннях, мобілізована або призвана Новоайдарським 
РВК;

- Копії паспорта або іншого документа, що підтверджує місце проживання цієї особи 
в Новоайдарському районі;
Копія ідей.коду, особового рахунку в банку заявника;
Довідки про поранення, або висновок відповідного лікувального закладу.

- Для членів сім’ї пораненої особи документи, що підтверджують сімейні зв’язки 
заявника та пораненого учасника АТО: свідоцтво про шлюб, свідоцтво про 
народження, довідка про склад сім’ї;

4) членів сімей загиблих учасників АТО.

Питання про надання матеріальної допомоги попередньо розглядається комісією з питань 
надання одноразової матеріальної допомоги учасникам АТО та членів їхніх сімей при 
наданні таких документів:

- Заяви;
- Копії паспорта заявника;

Копії іден.коду, особового рахунку в банку заявника;
- Свідоцтва про смерть учасника АТО;
- Документи, що підтверджують сімейні зв’язки заявника та загиблого учасника 
АТО: свідоцтво про шлюб, свідоцтво про народження, довідка про склад сім’ї;
- Документи підтверджуючі те, що загиблий приймав участь в АТО та загинув під 
час її проведення.

Виплата одноразової матеріальної допомоги здійснюється за рахунок коштів 
загального фонду районного бюджету, затвердженої кошторисом Новоайдарської 
районної ради Луганської області по рядку «Інші поточні трансферти населенню» та 
провадиться відділом бухгалтерського обліку та звітності Новоайдарської районної ради 
Луганської області на підставі розпорядження голови вищезазначеної ради.

Матеріальна допомога перераховується в банківську установу на особовий рахунок 
заявника. Дана допомога є одноразовою.

Відповідальність за правильне та цільове використання бюджетних коштів на 
виплату одноразової матеріальної допомоги покладається на комісією з питань надання 
одноразової матеріальної допомоги учасникам АТО та членів їхніх сімей.

Т.в.о. керуючого справами 
виконавчого апарату районної ради


